
 
 
 

 

 
UNIONE EUROPEA         MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO          REPUBBLICA ITALIANA 

Istituto Comprensivo di Chiaravalle n.2 
Contrada Foresta snc - 88064 Chiaravalle C.le (CZ) - C.M. CZIC871004 - C.F. 85000190794 

www.scuolachiaravalle.edu.it –  e-mail: czic871004@istruzione.it pec:czic871004@pec.istruzione.it  
Tel. 3807433060 - 096791033 

 
Ai componenti dei seggi elettorali 
Alla Commissione Elettorale 
Ai genitori degli alunni 
Al personale ATA 
www.scuolachiaravalle.edu.it 
 

 
Oggetto: elezioni del Consiglio di Istituto composizione e nomina seggi elettorali. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 38 della l’O.M. n. 215 del 15/07/1991, modificata dalle OO.MM. n. 293 del 
24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998 concernente le norme sulla elezione del Consiglio 
d’Istituto;  
VISTA la circolare del MIUR prot n. MIURAOODGOSV R.U. 29795 del 11/09/2023 
concernente le elezioni degli Organi collegiali della scuola nell’anno scolastico 2023/2024;  
VISTO il verbale n. 3 della Commissione elettorale del 21/11/2023; 
CONSIDERATO che occorre procedere alle elezioni nei giorni di domenica 26 novembre 
2023 dalle ore 08.00 alle ore 12.00 e lunedì 27 novembre 2023 dalle ore 08.00 alle ore 
13.30;  
 

DECRETA 
 
di nominare a componenti dei seggi sottoindicati gli elettori appartenenti alle categorie da 
rappresentare, compresi negli elenchi elettorali, come da prospetto seguente: 
 

 seggio n. 1: sede scuola primaria Chiaravalle Centrale c/da Foresta (scuola Primaria 
Martelli – Pirivoglia), composto da: PADUANO Alberto (docente) – CHIERA Maria 
Vittoria (genitore) – SERVELLO Maria Antonietta (genitore); 
 

 seggio n. 2: sede scuola infanzia Martelli Chiaravalle Centrale via del Santuario (Scuola 
infanzia), composto da: CHIEFARI Chiara (docente) – DEODATO Maria (genitore) – 
PIRAS Adriana (genitore); 

 
 seggio n. 3: sede scuola primaria Cardinale via De Luca snc Novalba di Cardinale 

(Scuola infanzia/Primaria/Secondaria di I° grado), composto da: ROTIROTI Maria 
Elisabetta (docente) – LANZALLOTTO Elisa (genitore) – COSTA Francesca (genitore). 
 

 Seggio n. 4: sede scuola secondaria I grado Torre di Ruggiero via Sharo Gambino 
(Scuola infanzia/Primaria/Secondaria di I° grado) composto da: PULLELLA Giuseppina 
(docente) – PITARO Isabella (genitore) – PASCALE Sabrina (genitore) 

 
I seggi si insedieranno alle ore 8.00 del giorno 26/11/2023 e resteranno in carica fino al 
termine delle operazioni di scrutinio e di consegna dei verbali. 
I seggi dovranno procedere a tutti gli adempimenti di competenza previsti dall’O.M. indicata 
in premessa. 
I seggi dovranno ultimare, immediatamente dopo la chiusura delle votazioni, senza 
interruzione, i propri lavori con le operazioni di scrutinio. 

ISTITUTO COMPRENSIVO CHIARAVALLE N.2 - C.F. 85000190794 C.M. CZIC871004 - AODRNNS - AOOIC87100

Prot. 0005874/U del 22/11/2023 14:26II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

http://www.scuolachiaravalle.edu.it/
mailto:czic871004@istruzione.it
mailto:czic871004@pec.istruzione.it
http://www.scuolachiaravalle.edu.it/


Il seggio n. 1 resterà in carica fino all’attribuzione dei posti e alla proclamazione degli eletti. 
Le operazioni di spoglio e la compilazione del verbale del seggio per l’attribuzione dei posti 
avverranno subito dopo le operazioni di scrutinio; a tal fine il seggio n. 1 verrà integrato con 
i Presidenti degli altri seggi. 
È compito del Presidente del seggio n. 1 ricevere i verbali degli scrutini elettorali da parte dei 
Presidenti degli altri seggi, riassumere i voti di tutti i seggi e determinare la cifra elettorale di 
ciascuna lista e la cifra individuale di ciascun candidato. 
Il Presidente del seggio n. 1 provvederà, infine, a consegnare tutti gli atti relativi alle 
operazioni svolte all’ufficio di segreteria della scuola. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
PROF.SSA ELISABETTA GIANNOTTI  
firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad ess connesse. 

 
 
Il responsabile dell’istruttoria 
A.A. Pasqualina Lombardo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

concernenti gli scrutini. 

ISTITUTO COMPRENSIVO CHIARAVALLE N.2 - C.F. 85000190794 C.M. CZIC871004 - AODRNNS - AOOIC87100

Prot. 0005874/U del 22/11/2023 14:26II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


		2023-11-22T14:18:11+0100
	GNNLBT57C47D852A




